Российская Федерация
                                                                             Иркутская область
                                                                          Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА
                «27» февраля   2024 года                                                                                                    № 69/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального
образования «Усть-Удинский район»

Принято на 69 заседании
районной Думы 7-го созыва
«27» февраля 2024 года

[bookmark: _GoBack] На основании федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.11.2023 г. N 517-ФЗ, от 25.12.2023 г. № 657-ФЗ, на основании статьи 43 Устава района,

районная Дума РЕШИЛА:

1.	Внести в Устав района следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 26 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«26) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;";

2) пункт 27 части 1 статьи 6 дополнить следующими словами:
«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей";

3) пункт 7 части 1 статьи 7изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;".

2.	Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3.	Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в
установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                          Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                          С.Н. Чемезов